Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam.

Expositio.

§ 1. Nuper pro parte dilecti filii Alphonsi de Ortega, custodis provinciae Nominis Iesu de Guatimala in Novā Hispania Ordinis fratrum Minōrum sancti Francisci de Observantia nuncupatorum, congregationi venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositae exposito quod in ca-

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

pitulo generali dicti Ordinis anno MDCXLV Toleti celebrato facta fuerat constitutio tenoris qui sequitur, videlicet:

« Praeterea definitiorum generale declaravit quod in provinciā Nominis Iesu de Guatimala in novā Hispania obseretur alternativa inter patres dictos Criollos ex unā parte, et inter patres dictos Cachapinos et filios provinciae ex aliā, et quod cetera officia aequaliter dividantur inter praedictas duas partes »; quae constitutio confirmata fuerat in capitulo eiusdem Ordinis anno MDCLVIII habito, sub titulo *pro Indiis occidentibus*, num. 1, his verbis: « Confirmatur alternativa in provinciā Nominis Iesu de Guatimala inter patres Criollos ex unā parte et patres Cachapinos et filios provinciae ex alterā, quemadmodum in capitulo Toletano, anno MDCXLV celebrato, instituta est, sicque servari debet sub poenā nullitatis aliter factorum »;

Et in eādem expositione subiuncto quod dictus Alphonsus praefatas constitutiones auctoritate dictae congregacionis confirmari plurimum desiderabat: emanavit ab eadem congregatione decretum tenoris qui sequitur, videlicet:

« Sacra congregatio eminentissimorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praeposita, attentis narratis, ac auditio ministro generali Ordinis huiusmodi, praeinsertum decretum capitulorum generalium benigne approbavit et confirmavit, et iuxta illorum tenorem in posterum omnino servari mandavit.

Romae IX maii MDCXLIV.

M. cardinalis GINETTUS.

E. episcopo Camerinensis, secret. ».

§ 2. Cum autem, sicut praefatus Alphonsus nobis subinde exponi fecit, ipse decretum huiusmodi, pro firmiori illius subsistentiā, apostolicae confirmationis nostrae labore communiri summopere

Sacrae congregacionis decretum.

Decretum Pontificis confirmat.

cupiat: nos, ipsum Alphonsum specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, praeinsertum praefatae congregationis cardinalium decretum, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illique apostolicae firmitatis robur adicimus; salvâ tamen semper in praemissis auctoritate eiusdem congregationis cardinalium.

Decretum irritans. § 3. Decernentes casdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, plenissime suffragari, sive in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Contraria tollit. § 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, praefatorum Ordinis et provinciae, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, approbatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad

verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub anno Piscatoris, die xxvi maii MDCLXIV, pontificatus nostri, anno x.

Dat. die 26 maii 1664, pontif. anno x.

## CDLXXVII

*Quod non liceat fratribus Minorum de Observantiâ sancti Francisci commorantibus Tolosae inducere novum Rosarium sub titulo Seraphici, nec facere processionem confraternitatis Conceptionis primâ dominicâ cuiuslibet mensis, nec tabellam exponere in qua Beata Virgo del Rosarium sanctis Francisco et Clarae.*

Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam.

In supremo militantis Ecclesiae solo, Prooemium. meritis licet imparibus, per ineffabilem divinae bonitatis abundantiam constituti, exortas inter religiosos viros controversias opportunis rationibus dirimere studemus, sicut in Domino conspicimus salubriter expedire.

§ 1. Itaque dilectum filium procuratorem generalem Ordinis Praedicatorum specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes,

§ 2. Supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis incli-

A censorio  
absolvit.

Prohibet Pon-  
tificis patribus

*praedictis ut in nati, de venerabilium fratrum nostrorum rubricā.*

S. R. E. cardinalium sacris ritibus praepositorum consilio, auctoritate apostolica, tenore praesentium, declaramus, ad favorem dilectorum filiorum fratrum dicti Ordinis Praedicatorum Tolosae commorantium, non licere dilectis pariter filiis fratribus Ordinis Minorum sancti Francisci de Observantia nuncupatorum, minusque confraternitati in eorum ecclesiā magni conventus erectae sub titulo Conceptionis SS. Virginis Immaculatae, illiusque confratribus, facere processionem primā dominicā cuiuslibet mensis; nec posse praedictos fratres Ordinis Minorum sancti Francisci de Observantiā novum Rosarium sub titulo Seraphici, aut novem novenarum, vel alterius rationis, inducere, praedicare et docere, nec in Litaniis B. Virginis aliquid innovare, nec tabellam exponere, in qua B. Virgo Dei Mater det Rosarium sanctis Francisco et Clarae, prout etiam praefata ommia fieri prohibemus et servari mandamus.

*Decretum iuritatis.*

§ 3. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, .suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, inviolabiliter observari, sique in praemissis per quosecumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

*Derogatio contraria.*

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

*Transumptis danda fides.*

§ 5. Volumus autem ut earumdem praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiasticā dignitate constitu-

tae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra adhibetur, quae praesentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibatae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiores, sub annulo Piscatoris, die xxviii maii MDCLXIV, pontificatus nostri anno x.

Dat. die 28 maii 1664, pontif. anno x.

### CDLXXVIII.

*Confirmat decretum sacrae congregatio-  
nis pro erectione conventus Congrega-  
tionis Pauperum Matris Dei Scholarum  
Piarum in oppido Piscinae, Marsica-  
nae dioecesis.*

Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Alias pro parte dilectorum filiorum congregationis<sup>1</sup> clericorum pauperum Matris Dei Scholarum Piarum sacrae<sup>2</sup> congregationi venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositae exposito quod ipsi iam inde ab anno MDCXLII fundationem conventus in oppido Piscinae, Marsicanæ dioecesis, in exequutionem legati domus et summae decem millium ducatorum sibi a quondam Laelio Thomasetti facti, de licentiâ Ordinarii, ac consensu regularium, neenon universitatis et hominum dicti oppidi inchoaverant, prout ex scripturis aliis in eadem congregatione cardinalium exhibitis constare asserebant; nec fundationem huiusmodi subinde perficere potuerunt propter multa impedimenta, quae supervenerant, ac deducta et discussa fuerunt in praedictâ congregatione cardinalium, quae tunc ipsis exponentibus legatum huiusmodi, quod a dilectis filiis monachis Silvstrinis oc-

*Expositio.*

<sup>1</sup> Edit. Main. heic addit *sacrae* (R. T.).

<sup>2</sup> Heic nos ponimus vocem *sacrae* (R. T.).

cupatum fuerat, consignari curaverat; ideoque iidem exponentes mediante dicto legato fundationem praedictam prosequi et absolvere intendebant; et licet non putarent sese sub constitutione felicis recordationis Innocentii Papae X praedecessoris nostri super extinctione et suppressione parvorum conventuum anno MDCLII editâ comprehensos esse, cum novam fundationem conventus non facerent, sed inchoatam anno MDCXLII de licentiâ Ordinarii prosequi et perficere intenderent, nihilominus, ad tollendam omnem difficultatem et dubietatem, opportunam sibi desuper licentiam a memoratâ cardinalium congregazione concedi plurimum desiderabant, attento quod ad eorum favorem licentia Ordinarii et consensus necessarii, sicut supra dictum est, concurrerent; quodque legatum domus et decem millium ducatorum huiusmodi pro fabricâ ecclesiae et conventus eorumque sustentatione abunde sufficeret, idque eo magis, quod ipsi exponentes iuxta eorum institutum eleemosynas quaerere solent, unde etiam ultra numerum duodenarium sustentari possent, prout in hac almâ Urbe aliquis locis experientiâ compertum erat; quodque in praedicto oppido Piscinae victualia, ac operaे et res ad fabricandum necessariae<sup>1</sup> satis vili pretio haberi possent: emanavit a praedictâ congregatiōne cardinalium decretum tenoris qui sequitur, videlicet:

Decretum sa-  
crae congrega-  
tionis.

§ 2. « Sacra congregatio eminentissimorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praeposita, attentis narratis, et ex eo quod de requisitis ad fundationem conventus huiusmodi constitit, facultatem impertitur episcopo Marsorum ut ad ipsam fundationem procedi ad for-

<sup>1</sup> Ed. Main. legit necessarias (R. T.).

mam constitutionum apostolicarum concedat ac decernat, contrariis quibuscumque non obstantibus.

Romae xv februarii MDCLXIV.

M. cardinalis GINETTUS ».

§ 3. Cum autem, sicut exponentes Decretum Pon-  
tificis confirmat. praedicti nobis nuper exponi fecerunt, ipsi decretum huiusmodi, pro firmiori eius subsistentiâ, apostolicae confirmationis nostrae patrocinio communiri summopere cupiant: nos, specialem ipsis exponentibus gratiam facere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore centes, supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, decretum praesertim, auctoritate apostolica, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus; salvâ tamen semper in praemissis auctoritate congregationis cardinalium.

§ 4. Decernentes easdem praesentes Decretum ir-  
ritans. litteras semper firmas, validas et efficas existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attendari.

§ 5. Non obstantibus praemissis, ac Contrariis  
derogat. constitutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, necnon, quatenus opus sit, sub<sup>1</sup> quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicā, vel quavis firmitate aliā roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis et insertis habentes, illis aliās in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Magorem, sub annulo Piscatoris, die xvi iunii MDCLXIV, pontificatus nostri anno x.

Dat. die 16 iunii 1664, pontif. anno x.

#### CDLXXIX.

*Confirmatio decreti definitori generalis Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci de Observantiā, quod commissarius visitator provinciae S. Didaci Canariensis, Ordinis huiusmodi, ex eādem provinciā eligatur<sup>1</sup>.*

Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam.

#### Expositio.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii Bernardus Andreas de Vera, lector iubilatus et custos, et Antonius Valladares, guardianus et prominister provinciae S. Didaci Canariensis, Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci de Observantiā nuncupatorum, quod (cum eadem povincia trecentarum leucarum intervallo ab oris Hispaniae distet, nec in eā tam copiosae fiant eleemosynae quam in Hispania et Italia, ipsaque provincia

proinde summā egestate prematur, ita ut illi non suppetat unde necessitatibus fratrum subveniatur, et conventus eleemosynis missarum ad religiosorum vi-ctum indigeant) constitutio generalis dicti Ordinis, qua cavetur quod visitatores commissarii cuiuslibet provinciae sint electi ex alterā viciniori et quod non sint de ipsāmet provinciā visitandā, in eādem provinciā Canariensi sērvari non potest. Nam provincia huiusmodi, quae in septem insulis a se invicem dissitis unica existit, alteram sibi propinquam non habet, ex qua commissarii visitatores eligi possint. Accedit quod insulae Canarienses a Turcis infestantur, sicut etiam orae Hispaniae; unde, si commissarius visitator eiusque socii caperentur, provincia praefata, ut eos a captivitate liberaret, vasa argentea divino cultui dicata vendere cogeretur, atque ita con-ventus calicibus ad celebrationem mis-sarum necessariis destituti remanerent. Praeterea commissarius visitator secum ducere solet saltem secretarium, ac so-cium et fratrem laicum, prō quorum expensis accessus de Hispania et redditus in Hispaniam summa mille quingento-rum scotorum est necessaria, quam di-cta provincia suppeditare, simulque re-ligiosorum necessitatibus subvenire non valeret; periculumque esset ne religiosi necessitate pressi ad votum paupertatis infringendum et necessaria mediis illi-citis sibi conquirenda contra regulam et in animarum suarum perniciem ad-ducerentur. Nec minor consideratione dignum est, quod, propter adeo graves sumptus commissariorum visitatorum ex Hispania venientium, illucque regredien-tium, dictae provinciae Canariensi per multos annos impossibile fuerit mittere vocales ad capitula generalia Ordinis praefati, quae Toleti et Romae respecti-ve celebrata fuerunt.

<sup>1</sup> Particula sub redundant, vel leg. alis (R. T.).

<sup>2</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

**Supplicatio.**

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, praemissis attentis, dicti exponentes supplicaverint dilectis filiis definitorio generali dicti Ordinis ut decernerent quod de cetero dilectus pariter filius minister generalis eiusdem Ordinis, de tempore capituli in praefatâ provinciâ Canariensi celebrandi monitus, ex propositis per definitorum ipsius provinciae quatuor aut quinque religiosis aptis et idoneis, unum eligere deberet in commissarium, qui provinciam visitare, ac capitulum celebrare et actus sui rationem eidem ministro generali reddere teneretur; hoc etiam per eosdem exponentes adiecto quod commissarii visitatores ex Hispania missi unam tantum vel duas ex praefatis insulis visitare, ad alias vero propter earumdem distantiam, ac maris, Turcarumque pericula, suos commissarios ex dictâ provinciâ nominatos mittere solebant; cumque idem definitorum generale post maturam discussionem decreverit quod, attentâ necessitate, ac itinrum periculis, neconon ad tollendas intolerabiles expensas, proponat deinceps ipsamet provincia Canariensis superiori generali dicti Ordinis tres aut quatuor fratres ex eâdem provinciâ, ex quibus eligatur commissarius visitator, et ita in posterum observari mandaverit, non obstantibus in contrarium quibuscumque, prout in decreto huiusmodi in conventu S. Mariae de Arâcaeli de Urbe eiusdem Ordinis die xxix maii proxime praeteriti edito continetur: nobis propterea dicti exponentes humiliter supplicari fecerunt ut idem decretum, quo firmius subsistat et servetur exactius, apostolicae confirmationis nostrae patrocinio communiri de benignitate apostolicâ dignaremur.

**Confirmat**  
Pontifex decre-  
tum definitori-  
i generalis.

§ 3. Nos igitur, ipsos exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas

a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censes, huicmodi supplicationibus inclinati, supra expressum decretum definitori generalis huiusmodi pro memoratâ provinciâ S. Didaci Canariensis, die xxix maii proxime praeteriti editum ut praefertur, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos iuris et facti descctus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

§ 4. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existre et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtainere, ac ab illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, inviolabiliter observari, et illis respective plenissime suffragari, sive in praemissis per quoscumque indicis ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

*Decretum ir-  
rita.*

§ 5. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, neconon dictorum Ordinis et provinciae, aliisve quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indulxit et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter ex-

*Contraris do-  
rogat.*

pressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xvii iunii MDCLXIV, pontificatus nostri anno x.

Dat. die 17 iunii 1664, pontif. anno x.

CDLXXX.

*Confirmatio decreti definitiori generalis Ordinis Minorum sancti Francisci de Observantiâ, qua conceditur septem provinciis Peruanis Ordinis huiusmodi alternativa officiorum inter fratres Hispanos et nationales, sicuti in Novâ Hispaniâ servari solet<sup>1</sup>*

Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam.

Exordium.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii custodes et proministri septem provinciarum Peruanarum Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci de Observantiâ nuncupatorum, quod ipsi decretum a definitorio generali dicti Ordinis obtinuerunt eorum libello supplici subnotatum tenoris qui sequitur, videlicet :

« Reverendissime pater, ceterique reverendi patres ex definitorio generali.

Patres custodes et proministri provinciarum septem Peruanarum adsumus et pervenimus ad reverendissimas paternitates vestras in illâ meliori formâ, quae nobis secundum ius pertinere possit, cum illâ etiam humilitate quae nobis ut subditis attinet ratione tantorum patrum<sup>2</sup> et praelatorum, et dicimus, quod, cum iam per multum temporis spatium, et tam per multas etiam expe-

rientias, cognita sint disturbia, iurgiae que inter illas pauperes provincias, eo quod tam multi sint fratres diversi in patriâ; siquidem uni sunt Hispani, alteri ex alterâ natione, alteri etiam naturales et oriundi ex illis partibus, qui quidem communiter appellantur *Criollos*; ex quibus omnibus quotidie accedit construere<sup>1</sup> quamdam partialitatem ad modum monarchiae ita ferox et rigorosa, ut non solum irregularis, verum etiam barbara, suo modo loquendo, videntur<sup>2</sup>, hoc est valde experimentatum, et quod peius est, scandala, quae oriuntur inter seculares, et irrisiones quas ratione istius magni momenti nos talia scientes patimur: quapropter multis aliis rationibus et fundamentis istius generis, quasi iam praenotatis, ut qualibet censurâ dignis, ut hoc malum et perniciosum paci communi, et particulari illarum provinciarum, et suo meliori commodo et regimini, et tranquillitati fratrum divisorum, et ut tollatur de medio inconveniens nationum, et omnes habeant, tam in officiis quam in ceteris functionibus, suam intentionem, et omnia omnibus aequivalenter distribuantur, ad vestras paternitates reverendissimas accedimus, et humillime petimus, necnon cum omni fiduciâ postulamus, ut illis nostris provinciis Peruanis modus alternândi in electionibus, vel alternativa, ut ita dicam, concedatur eo simili modo, servatis servandis, quo concessum est provinciis Novae Hispaniae, ratione cuius omnes illae provinciae pace gaudent, et tali suffragio ad invicem consolantur in Domino. Utor etiam alio exemplari, quo iam fruitur una ex illis septem provinciis Peruanis, scilicet provincia S. Francisci de Quito, in qua alternantes fratres

Supplex libel-  
lum à patribus  
Peruanis defini-  
torio datum.

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

<sup>2</sup> Ed. Main. legit patrum pro patrum (R. T.):

1 Forsan consurgere, at textum emendandi spem omnem deponimus (R. T.).

2 Forsan videatur (R. T.).

Hispani cum naturalibus communiter appellati, ut antea diximus, *Criollos*, in omnibus electionibus et officiorum distributione summâ gaudent pace, et non est iurgium quoddam inter ipsos, imo confraternitas desiderabilis, et amicitia mutua unis cum alteris intercedit. Haec etiam alternativa habetur pro commodo speciali iustitiae distributivae in illis partibus Limae apud patres Augustinianos regni de Quito, apud patres Dominicanos; et sic multa alia exemplaria, quae nec latent nec latere possunt maxime apud regentes et gubernantes homines, qui quidem sunt diversi in natione, patriâ, moribus, etc. Hoc est, reverendi patres nostri, quod a nobis postulatur, in cuius testimonio subscribimus nomina nostra, ut, si inconveniens<sup>1</sup> fuerit, ut nos iudicamus, placueritque tanto et superiori iudicio, fiat a reverendis paternitatibus vestris. Aracaeli, et maii xxviii die, anno Domini MDCLXIV.